Анализ выполнения ВПР
	Школа
	МОБУ СОШ д.Штанды

	Класс
	5

	Предмет
	Русский язык


	Списочный состав обучающихся
	Из них выполнили ВПР
	% выполнения

	9
	8
	89 %


Общий анализ по данному предмету:

	
	ВПР
	Показатели за 4 класс 

	Успеваемость
	100 %
	100 %

	Качество знаний
	50 %
	75 %


Анализ по баллам

	
	ВПР
	Показатели за 4 класс  

	«2»
	-
	-

	«3»
	4
	2

	«4»
	4
	6

	«5»
	-
	-


ФИО детей, показатели ВПР которых отличаются от показателей за четверть (полугодие) на 2 и более балла (например, за четверть – «4», ВПР сделала на «2» и т.д., или наоборот за четверть – «3», а ВПР сделала на «5»)
	ФИО
	ВПР
	Показатели за последнюю четверть (полугодие для 10-11 классов)

	-
	-
	-

	
	
	

	
	
	

	
	
	


                              Анализ выполнения ВПР по русскому языку в 5 классе

   
26 октября  2017 года  учащиеся 5 класса выполнили всероссийскую проверочную работу. 
В классе  9  учащихся. ВПР выполнили  8  учащихся. 1 ученик отсутствовал по болезни.   

 Успеваемость составила 100%, качество знаний – 50 %. По результатам разница между оценками ВПР и отметками за предыдущий учебный год невелика.  У двух учеников  за 4 класс   стоит оценка «4»,  работу  они выполнили  на «3».    С учащимися, получившими оценку «3», будет  проводиться   дополнительная работа  по устранению пробелов в знаниях. 
     
По первому заданию из  9 баллов набрал 8 баллов 1 ученик, 7 баллов  - 2 ученика, 6 баллов  - 1 ученик,   3 балла – 1 ученик, 2 балла – 2 ученика, 1 балл – 1 ученик.  Все учащиеся справились с заданиями  на лопределение твердости-мягкости звуков; на  разбор слова по составу;  на определение части речи;   на определение грамматической основы.  Дети испытали некоторые трудности в определении частей речи   слов. Максимальные 3 балла набрали 2 ученика, 2 балла – 2 ученика, по 1 баллу – 4 ученика.    Не смог правильно определить грамматическую основу предложения 1 ученик.
 Учитель русского языка и литературы      Фассахова А. З.
